
1

R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË

DREJTORIA E PËRGJITHSHME NR. 2 E PUNËTORËVE TË QYTETIT

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Datë 11/02/2019

Nga: Drejtoria e Përgjithshme Nr. 2 e Punëtorëve të Qytetit, Tiranë.

Drejtuar: Shoqërisë “I T E. Grup” shpk me NUIS K11323001H dhe me adresë:
Autostrada Tirane-Durres, Rruga Dytësore Km 5, Tiranë.

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”.
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-97210-12-06-2018.
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i ndriçimit rrugor në akset “Mbikalim-
Kombinat”, afati: 20 (njëzetë) ditë nga nënshkrimi i kontratës.
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 49, Date
11.12.2018.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara si më poshtë:

1. Operatori Ekonomik “A BI ESSE” shpk me NUIS J61818010A me ofertë

9.433.975 (nëntë milion e katërqindë e tridhjetë e tre mije e nëntëqindë e

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.

2. Operatori Ekonomik “Albesol” shpk me NUIS L42307014K me ofertë

16.236.235 (gjashtëmbëdhjetë milion e dyqindë e tridhjetë e gjashtë mijë e

dyqindë e tridhjetë e pesë) lekë pa tvsh.

3. Operatori Ekonomik “ELAL COM” shpk me NUIS K72418010P me ofertë

12.423.940 (dymbëdhjetë milion e katërqindë e njëzetë e tre mijë e nëntëqindë e

dyzetë) lekë pa tvsh.

4. Operatori Ekonomik “I T E. Grup” shpk me NUIS K11323001H me ofertë

15.853.500 (pesëmbëdhjetë milion e tetëqindë e pesëdhjetë e tre mijë e

pesëqindë) lekë pa tvsh.

5. Operatori Ekonomik “KEVIN CONSTRUCSION” shpk me NUIS K71401004W

me ofertë 0 (zero) lekë.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

“A BI ESSE” shpk me NUIS J61818010A
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a) Nuk përmbush Kriteret e përgjithshme të pranimit / kualifikimit ku thuhet se "Nëse
gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të
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huaj duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe"pasi
dokumentacioni teknik për zërat "Shtyllë" dhe "Krah" është në gjuhën italiane, i
pashoqëruar me përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe.

b) Nuk përmbush specifikimet teknike pasi në dokumentacionin teknik të paraqitur nga
Operatori Ekonomik për zërat "Ndriçues" nuk jepet asnjë e dhënë në lidhje me
shkallën e mbrojtjes nga goditjet, izolimin dhe çertifikimet e ndryshme të kërkuara në
shtojcën 10.

c) Nuk përmbush pikën 2.3.6 të kapacitetit teknik ku thuhet se "Operatori ekonomik
duhet të paraqesë katalogë / skedat teknike për të gjithë mallrat, objekt prokurimi ku
të jepen të gjitha karakteristikat teknike të tyre, me qëllim që autoriteti kontraktor të
verifikojë përmbushjen e specifikimeve teknike"pasi nga verifikimi i skedave teknike
në faqen zyrtare të prodhuesit, të ndriçuesit ELLP Medium me kod ELP10 dhe
ndriçuesit ELLP XS me kod ELPS5 rezulton se ka mospërputhje midis këtyre
skedave dhe atyre të paraqitur nga OE në elementët e mëposhtëm:

o Orët e punës

o Normativa e bojës ISO 2808-2007 dhe ISO 19840

“Albesol” shpk me NUIS L42307014K
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a) Nuk ploteson Kriteret e përgjithshme të pranimit / kualifikimit ku thuhet se ".... Nëse
gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të
huaj duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe" pasi
katalogu i paraqitur për zërat "Ndriçues" është në gjuhën italiane, i pashoqëruar me
përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe.

b) Nuk përmbush pikën 2.2.3 të kapacitetit ekonomik dhe financiar ku thuhet se duhet të
paraqitet: "Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti
Vendor për vitin (2017, 2018) edhe për vendet e tjera të ushtrimit të aktivitetit, sipas
ekstraktit të Qendrës Kombëtare të Biznesit" pasi nuk ka paraqitur vërtetimin e
mësipërm për vitin 2018.

c) Nuk përmbush pikën 2.3.2 të kapacitetit teknik ku thuhet se: "Operatori ekonomik
duhet të paraqesë autorizim prodhuesi/distributori për mallrat, objekt prokurimi.
Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit/distributorit si: telefon,
fax, e-mail, ëebsite kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga
ana e tij."pasi nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi për zërat "Shtyllë" dhe "Krah".

d) Nuk përmbush pikën 2.3.6 të kapacitetit teknik ku thuhet se: "Operatori ekonomik
duhet të paraqesë katalogë / skedat teknike për të gjithë mallrat, objekt prokurimi ku
të jepen të gjitha karakteristikat teknike të tyre, me qëllim që autoriteti kontraktor të
verifikojë përmbushjen e specifikimeve teknike."pasi nuk ka paraqitur katalogë/ skeda
teknike për zërat "Shtyllë" dhe "Krah".

“ELAL COM” shpk me NUIS K72418010P
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a) Nuk përmbush pikën 2.3.2 të kapacitetit teknik ku thuhet se: "Operatori ekonomik
duhet të paraqesë autorizim prodhuesi/distributori për mallrat, objekt prokurimi.
Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit/distributorit si: telefon,
fax, e-mail, ëebsite kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga
ana e tij."pasi autorizimet e prodhuesve LTD dhe Sarnikon nuk janë të plotë sepse nuk
kanë të shënuar datë lëshimi ose objektin e procedurës së prokurimit, në mënyrë që të
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gjykohet në lidhje me kohën e lëshimit dhe vlefshmërinë e tyre.

b) Nuk përmbush pikën 2.3.6 të kapacitetit teknik ku thuhet se: "Operatori ekonomik
duhet të paraqesë katalogë / skedat teknike për të gjithë mallrat, objekt prokurimi ku të
jepen të gjitha karakteristikat teknike të tyre, me qëllim që autoriteti kontraktor të
verifikojë përmbushjen e specifikimeve teknike."pasi nga verifikimi në faqen zyrtare të
prodhuesit të ndriçuesve, kodet e prezantuara SAR-100/34 dhe SAR -100/74 nuk
gjënden.

c) Nuk përmbush specifikimet teknike pasi në dokumentacionin teknik të paraqitur nga
Operatori Ekonimik për zërat "Ndriçues" nuk jepet asnjë e dhënë në lidhje me:

 shkallën e mbrojtjes nga goditjet
 izolimin dhe çertifikimet e ndryshme,
 Indeksi Renderimit Ngjyrës
 Shkalla e mbrojtjes IEC
 Boja e ndriçuesit

d) Dy ndriçuesit e paraqitur si mostra nuk janë me gradim sipas specifikimeve teknike të
kërkuara në shtojcën 10.

“KEVIN CONSTRUCSION” shpk me NUIS K71401004W
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a) Nuk plotëson kriteret e përgjithshme të pranimit/kualifikimit pasi nuk ka paraqitur
asnjë dokument për përmbushjen e kësaj pike.

b) Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk ka paraqitur asnjë
dokument për përmbushjen e kësaj pike.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqërinë “I T E. Grup” shpk
me NUIS K11323001H me adresë Autostrada Tirane-Durres, Rruga Dytësore Km 5, Tiranë,
se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej: 15.853.500 (pesëmbëdhjetë milion e
tetëqindë e pesëdhjetë e tre mijë e pesëqindë) lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertë e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme Nr. 2 të
Punëtorëve të Qytetit, Rruga 5 Maji, sigurimin e kontratës siç parashikohet në dokumentat
e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve që nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i kontratës suaj, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë 18.01.2019.

Ankesa: ka me datë 13.12.2018
Ka marrë përgjigje me datë 14.12.2018
Ankesa: ka me datë 25.01.2019
Ka marrë përgjigje me datë 31.01.2019


